ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

O vereador proponente é apenas o porta-voz da comunidade.
Os pedidos são solicitações dos pagadores de impostos de Santiago.

Of. 131/2023

  Santiago, 14 de fevereiro de 2023.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Partido

Progressista, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito a presença e o acompanhamento do Conselho Tutelar na

realização da Calourada – CarnaTrote a ser realizado nos dias 27, 28 de

fevereiro e 1º de março, das 19h às 00h, na esquina da rua Centenário e Avenida

Batista Bonotto Sobrinho, no bairro São Vicente.

Justificativa:

O pedido se faz necessário visto que terá som ao ar livre e são esperadas

centenas de pessoas. A presença do Conselho se justifica para inibir o consumo

de bebida alcóolica por menores de 18 anos. A iniciativa consiste em levar

organização a este evento que ocorre periodicamente.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente